
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 10,329,173.03  10,329,173.03  389,111.46 9,940,061.57  9,876,942.72SERVICIOS PERSONALES  0.00

 6,451,886.88  6,390,991.18  47,885.68 6,343,105.50  6,343,105.50       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -60,895.70

 178,363.26  178,363.26  114,127.80 64,235.46  64,235.46       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,975,539.72  2,036,435.42  101,132.28 1,935,303.14  1,935,303.14       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  60,895.70

 1,623,383.17  1,623,383.17  25,965.70 1,597,417.47  1,534,298.62       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,954,699.33  2,535,312.39  9,185.00 2,526,127.39  2,515,768.59MATERIALES Y SUMINISTROS  580,613.06

 315,038.92  238,271.70  0.00 238,271.70  238,271.70       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -76,767.22

 43,526.00  73,396.34  1,700.80 71,695.54  71,695.54       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  29,870.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 117,516.15  445,586.54  2,484.20 443,102.34  442,835.54       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  328,070.39

 11,585.14  3,673.14  0.00 3,673.14  1,585.14       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -7,912.00

 190,000.00  210,319.00  5,000.00 205,319.00  205,319.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  20,319.00

 1,265,458.92  1,502,347.34  0.00 1,502,347.34  1,499,273.34       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  236,888.42

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 11,574.20  61,718.33  0.00 61,718.33  56,788.33       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  50,144.13

 2,413,432.09  2,056,043.09  139,527.12 1,916,515.97  1,746,864.37SERVICIOS GENERALES -357,389.00

 392,426.00  392,926.00  49,323.00 343,603.00  343,603.00       SERVICIOS BÁSICOS  500.00

 92,248.00  47,248.00  4,577.16 42,670.84  39,422.84       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -45,000.00

 321,000.00  269,741.64  945.64 268,796.00  164,396.00       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -51,258.36

 77,257.88  69,034.46  1,564.90 67,469.56  67,469.56       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -8,223.42

 850,656.64  520,873.10  67,034.18 453,838.92  453,838.92       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -329,783.54

 199,969.88  205,667.07  0.00 205,667.07  193,475.47       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  5,697.19

 0.00  469.01  0.00 469.01  469.01       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  469.01

 184,700.00  257,034.44  13,481.84 243,552.60  243,552.60       SERVICIOS OFICIALES  72,334.44

 295,173.69  293,049.37  2,600.40 290,448.97  240,636.97       OTROS SERVICIOS GENERALES -2,124.32

 1,494,020.00  1,664,506.00  5,716.00 1,658,790.00  1,652,790.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  170,486.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,494,020.00  1,664,506.00  5,716.00 1,658,790.00  1,652,790.00       AYUDAS SOCIALES  170,486.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 15,000.00  30,569.94  0.00 30,569.94  30,569.94BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  15,569.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  15,569.94  0.00 15,569.94  15,569.94       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  15,569.94
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 15,000.00  15,000.00  0.00 15,000.00  15,000.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 512,559.91  512,559.91  45,686.66 466,873.25  466,873.25DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 512,559.91  512,559.91  45,686.66 466,873.25  466,873.25       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  16,538,938.12  16,289,808.87 16,718,884.36  17,128,164.36  589,226.24 409,280.00
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